Протокол №1
Публичных слушаний по проекту решения Думы Краснокамского городского округа «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Краснокамского городского поселения, утвержденные решением Думы Краснокамского городского поселения от 30 марта 2011 г. № 16»

	Дата проведения: 04 сентября 2020 г.

Место проведения: г. Краснокамск,

пр. Маяковского,11, актовый зал
Время проведения: 11.00

Председатель – председатель Комиссии по землепользованию и застройке Краснокамского городского округа  –  А.В. Максимчук.

Участники публичных слушаний: Комиссия по землепользованию и застройке Краснокамского городского округа –8 человек, заявитель – 0 человек, жители – 0 человек.

Решение о проведении публичных слушаний: Постановление администрации Краснокамского городского округа от 31 июля 2020 года                № 414-п, опубликовано в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского городского округа» газеты «Краснокамская звезда» от 06 августа 2020 г. № 32.

Письменные предложения и замечания по вопросу, вынесенному на публичные слушания, в комиссию в период с момента опубликования информационного сообщения о проведении публичных слушаний  не поступали.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Выступление председателя Комиссии по землепользованию и застройке Краснокамского городского округа – А.В. Максимчука по вынесенному на публичные слушания проекту внесения изменений в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Краснокамского городского поселения, утвержденные решением Думы Краснокамского городского поселения от 30 марта 2011 г. № 16.

1.1. В части предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «индивидуальное жилищное строительство».

1.2. В части предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «жилая застройка малоэтажными блокированными жилыми домами».
1.3. В части предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «жилая застройка малоэтажными блокированными жилыми домами».
2. Выступление заинтересованного лица (по 2 мин).

3. Выступление участников публичных слушаний по существу вынесенного на публичные слушания проекта (2 мин).

Председатель Комиссии – А.В. Максимчук открывает собрание:

Для обсуждения предлагаю следующий регламент:

1. На информационное сообщение о вносимых изменениях в карту градостроительного зонирования  Правил землепользования и застройки КГП (докладчик – А.В. Максимчук) - 5 мин.;

2. На выступление участников – по 2 мин.

Выступление А.В. Максимчук:
1. В части предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «индивидуальное жилищное строительство».
По первому вопросу рассматривали предложение И.Х. Абдулжапарова.
На испрашиваемом земельном участке с кадастровым номером 59:07:0011213:131, общей площадью 1127 кв.м, построен объект индивидуального жилищного строительства, что не соответствует данному зонированию территории.

Согласно карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Краснокамского городского поселения указанный земельный участок расположен в границах территориальной зоны – Ж-2 - Зона жилой застройки малоэтажными блокированными жилыми домами.

В территориальной зоне – Ж-2 - Зона жилой застройки малоэтажными блокированными жилыми домами в условных видах разрешенного использования предусмотрен разрешенный вид использования земельного участка - «индивидуальное жилищное строительство».

В соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540

"Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков" описание вида разрешенного использования «индивидуальное жилищное строительство» включает виды - «размещение жилого дома (отдельно стоящего здания количеством надземных этажей не более чем три, высотой не более двадцати метров, которое состоит из комнат и помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в таком здании, не предназначенного для раздела на самостоятельные объекты недвижимости); выращивание сельскохозяйственных культур; размещение индивидуальных гаражей и хозяйственных построек».
Отдел градостроительства и архитектуры администрации Краснокамского городского округа (заключение от 12.08.2020 г. № И-387.1) считает возможным предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 59:07:0011213:131, расположенного по адресу:              г. Краснокамск, ул. Новой Стройки, 2, «индивидуальное жилищное строительство».
Комиссия выслушала мнение присутствующих. По результатам публичных слушаний будет составлено заключение о результатах публичных слушаний, которое будет направлено главе Краснокамского городского округа – главе администрации Краснокамского городского округа для принятия решения, о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 59:07:0011213:131, расположенного по адресу: г. Краснокамск, ул. Новой Стройки, 2, «индивидуальное жилищное строительство».

2.В части предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «жилая застройка малоэтажными блокированными жилыми домами».
По второму вопросу рассматривали предложение А.Ф. Поносова и                Л.А. Афанасьевой.
На испрашиваемом земельном участке с кадастровым номером 59:07:0011701:93, общей площадью 900 кв.м, в последующем планируется разделение земельного участка на два участка равной площади для строительства блокированного жилого дома с условными номерами 59:07:0011701:ЗУ1, площадью 450 кв.м и 59:07:0011701:ЗУ2, площадью 450 кв.м.

Согласно карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Краснокамского городского поселения указанный земельный участок расположен в границах территориальной зоны – Ж-1 - Зона индивидуальной жилой застройки.

В территориальной зоне – Ж-1 - Зона индивидуальной жилой застройки в условных видах разрешенного использования предусмотрен разрешенный вид использования земельного участка - «жилая застройка малоэтажными блокированными жилыми домами».

В соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540

"Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков" описание вида разрешенного использования «жилая застройка малоэтажными блокированными жилыми домами» включает виды - «Размещение жилого дома, имеющего одну или несколько общих стен с соседними жилыми домами (количеством этажей не более чем три, при общем количестве совмещенных домов не более десяти и каждый из которых предназначен для проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены) без проемов с соседним домом или соседними домами, расположен на отдельном земельном участке и имеет выход на территорию общего пользования (жилые дома блокированной застройки); разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур; размещение индивидуальных гаражей и иных вспомогательных сооружений; обустройство спортивных и детских площадок, площадок для отдыха».
Отдел градостроительства и архитектуры администрации Краснокамского городского округа (заключение от 13.08.2020 г. № И-388.1) считает возможным предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 59:07:0011701:93, расположенного по адресу:              г. Краснокамск, ул. Тихая, 7, «жилая застройка малоэтажными блокированными жилыми домами».
Комиссия выслушала мнение присутствующих. По результатам публичных слушаний будет составлено заключение о результатах публичных слушаний, которое будет направлено главе Краснокамского городского округа – главе администрации Краснокамского городского округа для принятия решения, о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков с условными номерами 59:07:0011701:ЗУ1 и 59:07:0011701:ЗУ2, расположенных по адресу: г. Краснокамск, ул. Тихая, 7, «жилая застройка малоэтажными блокированными жилыми домами».

3. В части предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «жилая застройка малоэтажными блокированными жилыми домами».
По третьему вопросу рассматривали предложение В.П. Сатониной.
На испрашиваемом земельном участке с кадастровым номером 59:07:0011317:14, общей площадью 800 кв.м, блокированный жилой дом, что не соответствует данному зонированию территории.

Согласно карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Краснокамского городского поселения указанный земельный участок расположен в границах территориальной зоны – Ж-1 - Зона индивидуальной жилой застройки.

В территориальной зоне – Ж-1 - Зона индивидуальной жилой застройки в условных видах разрешенного использования предусмотрен разрешенный вид использования земельного участка - «жилая застройка малоэтажными блокированными жилыми домами».

В соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540

"Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков" описание вида разрешенного использования «жилая застройка малоэтажными блокированными жилыми домами» включает виды - «Размещение жилого дома, имеющего одну или несколько общих стен с соседними жилыми домами (количеством этажей не более чем три, при общем количестве совмещенных домов не более десяти и каждый из которых предназначен для проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены) без проемов с соседним домом или соседними домами, расположен на отдельном земельном участке и имеет выход на территорию общего пользования (жилые дома блокированной застройки); разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур; размещение индивидуальных гаражей и иных вспомогательных сооружений; обустройство спортивных и детских площадок, площадок для отдыха».
Отдел градостроительства и архитектуры администрации Краснокамского городского округа (заключение от 17.08.2020 г. № И-389.1) считает возможным предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 59:07:0011317:14, расположенного по адресу:              г. Краснокамск, ул. Дзержинского, 37, «жилая застройка малоэтажными блокированными жилыми домами».
Комиссия выслушала мнение присутствующих. По результатам публичных слушаний будет составлено заключение о результатах публичных слушаний, которое будет направлено главе Краснокамского городского округа – главе администрации Краснокамского городского округа для принятия решения, о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 59:07:0011317:14, расположенного по адресу: г. Краснокамск, ул. Дзержинского, 37, «жилая застройка малоэтажными блокированными жилыми домами».
Подписи:
	Председатель Комиссии
	                            А.В. Максимчук

	Секретарь Комиссии
	Е.В. Красильникова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

04.09.2020 г.

О результатах публичных слушаний по проекту решения Думы Краснокамского городского округа «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Краснокамского городского поселения от 30 марта 2011г. № 16».
Решение о проведении публичных слушаний: Постановление администрации Краснокамского городского округа от 31 июля 2020 года                № 414-п, опубликовано в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского городского округа» газеты «Краснокамская звезда» от 06 августа 2020 г. № 32.

Тема публичных слушаний: Внесение изменений  в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Краснокамского городского поселения, утвержденные решением Думы Краснокамского городского поселения от 30 марта 2011 г. № 16.

1.1. В части предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «индивидуальное жилищное строительство».

1.2. В части предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «жилая застройка малоэтажными блокированными жилыми домами».
1.3. В части предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «жилая застройка малоэтажными блокированными жилыми домами».

Уполномоченный орган – Комиссия по землепользованию и застройке  Краснокамского городского округа.

Время и место проведения публичных слушаний – 04 сентября 2020 г. в 11-00, г. Краснокамск, пр. Маяковского, 11, конференц-зал.
Участники публичных слушаний: Комиссия по землепользованию и застройке Краснокамского городского округа – 8 человек,  заявитель – 2 человек, жители - 0 человек.

Протокол публичных слушаний по проекту решения Думы Краснокамского городского округа «О внесении изменений в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Краснокамского городского поселения, утвержденные решением Думы Краснокамского городского поселения от 30 марта 2011 г. № 16» хранится в отделе градостроительства и архитектуры  администрации Краснокамского городского округа.

До проведения публичных слушаний предложения и замечания по теме публичных слушаний в Комиссию по землепользованию и застройке Краснокамского городского округа не  поступали.

ВЫВОД:

1. Публичные слушания считать состоявшимися.

          2. Рекомендовать Главе Краснокамского городского округа – главе администрации Краснокамского городского округа принять решение о направлении проекта о внесении изменений в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Краснокамского городского поселения в Думу Краснокамского городского округа для утверждения.

Подписи:

Председателя Комиссии

А.В.Максимчук

Секретарь комиссии

Е.В. Красильникова